<sup>1</sup> Est carentia—says Dens, defining an obstacle—dispositionis necessaria ad recipiendum sacramenti effectum; sive est defectus alienius non impediens valorem sacramenti, sed ejus effectum seu collationem Gratiae ob indispositionem suscipientis; ut si quis in affectu peccati mortalis, vel eum ignorantia necessariorum necessitate medii, suscipit aliquod sacramentum, præter Pœnitentiam.

Quotupliciter continget, poni obicem accidentalem?

Dupliciter: scilicet per obicem sacramenti positivum seu contrarium, et per obicem negativum seu privativum.

Obex positivus seu contrarius sacramenti consistit in indispositione actuali repugnante infusioni Gratiae sanctificantis.

Talis est quodcumque peccatum actuale mortale, sive ejus actus vel effectus in suscipiente sacramentum adhuc moraliter dici potest perseverare; sive quod in ipsa sacramenti ejusecunq̄ue susceptione committitur.

Obex negativus consistit in carentia dispositionis necessariae ad effectum sacramenti ex ignorantia vel inadvertentia nullo modo, vel saltem non graviter culpabili; v. g. ignorantia inculpabilis necessariorum necessitate medii.—Dens, de Sacram., vol. v., No. xxix., p. 107.

<sup>2</sup> Catholicæ igitur Ecclesiæ sacramenta, quemadmodum ex Scripturis probatur, et Patrum traditione ad nos pervenit, et conciliorum testatur

sinner is renewed by baptism, strengthened by confirmation, nurtured by the eucharist, restored to health by penance, and dismissed into eternity, prepared for its awful solemnities, by extreme unction. Baptism is the birth, confirmation the growth, the eucharist the food, penance the medicine, and extreme unction the consummation of the spiritual man. Call them *causes* or call them *machines*, no matter how they act, while it is conceded that the sacraments confer grace *ex opere operato*, their relation to the economy of salvation is substantially that which the eternal Word assigns to the Third Person of the Trinity.

Lying vanities, as they are, according to the teaching of the mother of harlots, they are yet the saviours to which the millions of her deluded children cling for acceptance before God. They are accustomed to use nothing higher in the scale of excellence than the empty pageantry of cere-

auctoritas, septenario numero definita sunt. Cur autem neque plura neque pauciora numerentur, ex iis etiam rebus, quæ per similitudinem à naturali vita ad spiritualem transferuntur, probabili quadam ratione ostendi poterit. Homini enim ad vivendum, vitamque conservandam, et ex sua rei publicæ utilitate traducendam, hæc septem necessaria videntur: ut scilicet in lucem edatur, augeatur, alatur; si in morbum incidat, sanetur; imbecillitas virium reficiatur; deinde, quod ad rempublicam attinet, ut magistratus nunquam desint, quorum auctoritate, et imperio regatur; ac postremò, legitimâ sobolis propagatione seipsum et humanum genus conservet. Quæ omnia quoniam vitæ illi, quâ anima Deo vivit, respondere satis apparet, ex iis facilè sacramentorum numerus colligetur.